Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/224
Daté: 11.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 13 t& Ligjit
Nr.04/L-131 pér Skemat Pensionale t& Financuara nga Shteti, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr.08/1.-176 dhe Ligjin Nr.08/1.-248, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 tetor 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rritja e shumés s¢ pérfitimit té skemave Pensionale t& financuara nga shteti duke
filluar nga muaji tetor 2024, pér skemat dhe nén-programet si né vijim:
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Pensionet bazike - sociale, nga shuma aktuale prej njéqind euro (100.00€) né shumén
prej njéqind e njézeté euro (120.00€), me kod buxhetor 00100;

Pensioni kontributdhénés I - nga shuma aktuale prej njéqind e tetédhjeté e dy euro
(182.00€) né shumén prej dyqind e tetémbédhjeté euro e dyzeté cent (218.40€), me kod
buxhetor 01200;

Pensioni kontributdhénés II - nga shuma aktuale prej njéqind e néntédhjeté e teté euro
(198.00€) né shumén prej dyqind e tridhjeté e shtaté euro e gjashtédhjeté cent (237.60€),
me kod buxhetor 01200;

Pensioni kontributdhénés III - nga shuma aktuale prej dyqind e katérmbédhjeté euro
(214.00€) né shumén prej dyqind e pesédhjeté e gjashté euro e tetédhjeté cent (256.80€),
me kod buxhetor 01200;

Pensioni kontributdhénés 1V - nga shuma aktuale prej dyqind e gjashtédhjeté e pesé
euro (265€) né shumén prej treqind e tetémbédhjeté euro (318€), me kod buxhetor
01200;

Skema e fémijéve me aftési té kufizuar 1-18 - nga shuma aktuale prej njéqind euro
(100€) né shumén prej njéqind e njézeté euro (120€), me kod buxhetor 00600;
Pensionet e aftésisé s¢ kufizuar - nga shuma aktuale prej njéqind euro (100€) né
shumén prej njéqind e njézeté euro (120€), me kod buxhetor 00200;

Pensioni pér personat e verbér I - nga shuma aktuale prej njéqind e njézeté e pesé plus
njéqind e njézeté e pesé euro (125+125€) né shumén prej njégind e pesédhjeté plus
njégind e pesédhjeté euro (150+150€), me kod buxhetor 02700;

Pensioni pér personat e verbér Il - nga shuma aktuale prej njéqind e njézeté e pesé
euro (125€) né shumén prej njéqind e pesédhjeté euro (150€), me kod buxhetor 02700;
Pensioni pér personat paraplegjiké dhe tetraplegjiké I - nga shuma aktuale prej
njéqind e pesédhjeté plus njégind e pesédhjeté euro (150+150€) né shumén prej
njéqind e tetédhjeté plus njéqind e tetédhjeté euro (180+180€), me kod buxhetor 03100;
Pensioni pér personat paraplegjiké dhe tetraplegjiké 1I - nga shuma aktuale prej
njéqind e pesédhjeté euro (150€) né shumén prej njéqind e tetédhjeté euro (180€), me
kod buxhetor 03100;

Pensioni familjar - nga shuma aktuale prej njégind euro (100€) né shumén prej njéqind
e njézeté euro (120€), me kod buxhetor 02900;



1.13. Pensioni invalidor i punés - nga shuma aktuale prej njéqind euro (100€) né shumén
prej njéqind e njézeté euro (120€), me kod buxhetor 03000;

1.14. Pensioni i parakohshém pér Trepcén - nga shuma aktuale prej njéqind e njézeté e
gjashté euro (126€) né shumén prej njéqind e pesédhjeté e njé euro e njézeté cent
(151.20€), me kod buxhetor 00400;

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mt Fiile

Kryenu'm'sié’ri Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

N, 02/224
Daté: 11.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 48 té Ligjit
Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 23 té Rregullores N1.15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr.
05/2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeveris¢ sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 tetor
2024, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komisioni Ad hoc pér Vlerésimin Profesional pér Pranim pér Pozitén e Larté té
Kategorisé Drejtuese: Sekretar i Pérgjithshém né Ministringé e Ekonomisg, né kété pérbérje:
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Anita Kalanderi, Sekretare e Pérgjithshme né Ministring e Drejtésisé, kryesuese;

Naim Gashi, Drejtor i Pérgjithshém né Agjenciné e Kosovés pér Akreditim, anétar;
Venera Cerkini, Sekretare e Pérgjithshme né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, anétare;

Florina Mehaj-Kosumi, Udhéheqése e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
né Ministring e Ekonomisé, anétare dhe

Enis Spahiu, Ekspert i Jashtém, anétar.

2. Obligohet Komisioni i lartpérmendur t'i kryej detyrat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim me
Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregulloren Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr. 05/2024.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
/WWV W

Kryeministér i Repub']jkés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/224
Daté: 11.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 48 t& Ligjit
Nr. 08/1-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 23 t& Rregullores Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr.
05/2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 tetor
2024, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komisioni Ad hoc pér Vlerésimin Profesional pér Pranim pér Pozitén e Larté té
Kategoris¢ Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né Shérbimin Gjeologjik té Kosovés, né kuadér té
Ministrisé sé Ekonomisé, né kété pérbérje:

1.1. Anita Kalanderi, Sekretare e Pérgjithshme né Ministring e Drejtésis¢, kryesuese;

1.2. Fadile Dyla, Sekretare e Pérgjithshme né Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacionit, anétare;

1.3. Venera Cerkini, Sekretare e Pérgjithshme né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, anétare;

1.4. Florina Mehaj-Kosumi, Udhéheqése e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
né Ministriné e Ekonomisg, anétare dhe

1.5. Enis Spahiu, Ekspert i Jashtém, anétar.

2. Obligohet Komisioni i lartpérmendur t'i kryej detyrat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim me
Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregulloren Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr. 05/2024.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/224
Daté: 11.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 49 paragrafit
2.2 té Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores
Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 tetor 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale e datés 9 tetor 2024 pér
konfirmimin e interesit t& pérgjithshém publik né ushtrimin e aktiviteteve pérkatése nga
Ndérmarrja Publike “Korporata Energjetike e Kosovés” Sh. A.

2. Konfirmimi nga pika 1. e kétij vendimi, béhet me qéllim t& aprovimit t& 1éshimit té licencés
nga Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale pér interes té pérgjithshém publik, duke
marré parasysh aspektin ekonomik dhe social t& zhvillimit t¢ “Korporata Energjetike e
Kosovés Sh. A. né pérputhje me Ligjin Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet dhe
legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-s¢
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 05/224
Daté: 11.10.2024

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 29 té Ligjit
Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/1.-116, Ligjin Nr. 04/L-194, Ligjin Nr. 05/1-063, Ligjin Nr.
05/L-007, neni 14, paragrafit 1. t& Ligjit Nr. 08/1-260 mbi Ndarjet buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 tetor 2024, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej dyqind mijé euro (200,000.00€), pér
ofrimin e ndihmés pér rimékémbje nga fatkeqésia natyrore/ vérshimet e ndodhura né Bosnje
e Hercegoviné,
2. Mjetet buxhetore sipas pikés 1. t& kétij vendimi merren nga “Shpenzimet e Paparashikuara”
me kod 232, nén-programi “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve “Rezerva” dhe transferohen né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve,

me kod 201, né nén-programin “Thesari” me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve
“Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohet Thesari té sigurojé llogariné pér transferin e mjeteve sipas pikés 1. té kétij vendimi.
4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

M. Foutl,

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/224
Daté: 11.10,2024

Né mbéshtetje t8 nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 49 t& Ligjit
pér Nr. 05/1.-085 pér Energjiné Elektrike, né pajtim me nenin 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024
té Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 11 tetor 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Programi pér Mbrojtjen e Konsumatoréve té Cenueshém té Energjis¢ Elektrike pér
vitin 2024-2025.

2. Autorizohet Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve qé me vendime t& vecanta té
pércaktojé kushtet dhe kriteret pér pérfitim nga Programi sipas pikés 1. t& kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Programit nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

s Hil”

Kryeministér i Repllbh'k'és sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



U

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/224
Daté: 11.10.2024

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 11, paragrafit
8. té Ligjit Nr. 08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr., 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 tetor 2024, merr kété:

VENDIM
1. Me géllim t& Promovimit t& Republikés sé Kosovés, ndahen mjete buxhetore né vleré prej
200,000 € (dyqind mijé euro) pér Olimpiadén Evropiane té Vajzave né Matematiké (EGMO)
2025, té organizuar nga Shoqata e Matematikanéve t& Kosovés.
2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés s¢ Kryeministrit, nén-programi
pér Promovim t& Vendit dhe barten né xhirollogaring e Shogatés s¢ Matematikanéve t&
Kosovés.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mbis. Tl

Kryeministér i Republikés s¢& Kosovés

Iu dérgohet:

o Z@vendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé





